
 

 

DECRETO NRO. 3166 – 042 - 2025 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

VISTO: 

La necesidad de realizar una pasarela peatonal sobre la ruta provincial N° 27.- 

 

Y CONSIDERANDO: 

La Ordenanza Municipal Nº 994-20-2025 de fecha 10/07/2025, que  AUTORIZA  al 
Departamento Ejecutivo a realizar concurso de precio para la realización de una pasarela 
peatonal.- 

Que por decreto N° 3158-034 –2025, de fecha 15 de Julio de 2025, se llamó  a concurso 
público de precios para realización de una pasarela peatonal.- 

Que con fecha 29 de julio de 2025, se realizó la apertura de los sobres remitidos a la 
Municipalidad de Mattaldi, con motivo del CONCURSO DE PRECIOS,  habiéndose 
presentado cuatro (4) propuesta: 1. Propuesta presentada por  LERSA GROUP S.A., por 
pesos trescientos cincuenta y tres millones ciento cincuenta y dos mil quinientos veintitrés  
($353.152.523); 2. Propuesta presentada por MOL S.A.S,  por pesos trescientos sesenta 
y seis millones seiscientos cuarenta y cuatro mil doscientos cuarenta  ($366.644.240); 3. 
Propuesta presentada por ASTORI CONSTRUCCIONES S.A., por pesos cuatrocientos 
veintisiete  millones setecientos diecisiete mil seiscientos dos con ochenta y dos centavos 
($427.717.602,82), Sin IVA y Sin Ingresos Brutos; 4. Propuesta presentada por AEGIS 
CONSTRUCCIONES S.A., CUIT: 30-71809440-9, por pesos trescientos veintinueve 
millones quinientos sesenta mil ($329.560.000), IVA incluido. Y Se le informa a los 
oferentes que el día miércoles 06 de agosto de 2025, será comunicada la resolución del 
presente concurso.- 
Que resulta la propuesta más ventajosa y de más bajo precio, la presentada por la 
empresa AEGIS CONSTRUCCIONES S.A., CUIT: 30-71809440-9.- 
 

 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE MATTALDI 

D E C R E T A : 

 

Art. 1º.- ADJUDIQUESE la construcción de la pasarela peatonal sobre la ruta provincial 
N° 27 a AEGIS CONSTRUCCIONES S.A., CUIT: 30-71809440-9.- 

Art. 2º.- ELEVESE copia del presente al Honorable Concejo Deliberante y al Honorable 
tribunal de cuenta para su conocimiento.- 



 

 

Art. 3°- IMPUTAR los gastos originados por la ejecución de la misma a la correspondiente 
partida presupuestaria.- 

Art. 4°- NOTIFIQUESE a los oferente mediante comunicación electrónica.- 

Art. 5°- COMUNIQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y ARCHIVESE.- 

MATTALDI – Cba. 06 de AGOSTO de 2025.- 

 


